UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 3. De origine baptizatos chrismate vngendi, eiusque causis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

adstans, dicat orationem, quam nos docuit Dominus
& S. Hieronymum lib. 3. aduers. Pelagianum
pleto illo, quod de se scriptum est: beati, quorum membra
sunt iniquitates, & quorum reuera sunt peccata
eunt, & dimitte nobis debita nostra. Ex quibus
cile colligi potest, quam antiquam consue-
dinem sapiat, quod apud nos, infante bap-
to, susceptor, & minister, in genua proci-
bentes, Dei misericordiam, & sanctorum
nium opem, ac patrocinium impendere de-
cantur.

Litania
post bap-
tismum unde
originem
habuerint.

De origine baptizatos chrismate unguendi
et usque causis.

C A P. III.

Chrismatis
unctio in-
stituta fuit
a S. Sylue-
stro Ponti-
fice.

HIs peractis, sacerdos summum bap-
tismum unguendo, verticem chrismate un-
gebat. De cuius
origine, & initio (quamuis alij discrepant)
palam est; Syluestrum Papam, naturae con-
muni fragilitate impulsam, quod inuicem
post baptismum vitam immatura morte con-
cluderent, quibus absente Episcopo, & aliis
sicut fit, grauioribus curis distracto, diuina
confirmationis sacramentum dari non po-
erat, sacram istam unctionem instituisse, ut
linquente artus spiritu, penè iam animam re-
bant, in illo ictu supremi certaminis contra
thifera dæmonis tela egregiè muniti, victor
palmam facili negotio reportarent. Illius
vero huius rei testimonium præbent illa

maſi Pontificis verba in Pontificali de Sylueſtro Papa: hic & hoc conſtituit, ut baptizatum liniat prebyter chrismate, leuatum de aqua, propter occaſionem tranſitus mortis. Quod etiam à Fortunato repetitum legimus lib. 1. de Eccleſ. Offic. cap. 27. in his verbis, in geſtis Pontificalibus legitur: Sylueſter Papa inſtituit, ut à prebytero ungeretur neophytus in cerebro. ita enim ſcriptum eſt: hic inſtituit, ut baptizatum liniat prebyter chrismate, leuatum de aqua, propter occaſionem tranſitus mortis. & paucis interiectis; ſi quis ſine iſto chrismate migrauerit de ſaculo, periculoſum iter arripit. hoc præuidens Sylueſter Papa: quantum potuit, ſubuenit, & propter abſentiam Epiſcoporum, neceſſitate adhibet, ut à prebytero ungerentur. Nec aliter accipiendus eſt Vualfridi Strabonis locus lib. de reb. Eccleſ. cap. 26. cum inquit: reſtantur hoc decreta Innocentiæ Papæ, & ſtatuta Sylueſtri: quia & ipſe inſtituit, ut prebyter baptizatum chrismate liniat, propter occaſionem tranſitus mortis. Rabanus etiam Maurus eandem rem apertiſſimo teſtimonio confirmat. ſicut ex lib. 1. de Inſtitut. clericor. cap. 28. colligitur: legimus, ait, & in geſtis Patrum, quod Sylueſter Papa in Eccleſia Romana conſtituerit, ut, ſicut poteſtas, & priuilegium apud ſolum Epiſcopum conſtat, quod ſacrum chrisma ipſe conſiciat, & baptizatum per manus impoſitionem cum ipſo chrismate conſignet, propter hæreticam ſuaſionem: ita prebyter eodem chrismate liniat baptizatum, leuatum ex aqua, propter occaſionem tranſitus mortis. Demum Rupertus Abbas lib. 5. de Diuin. Offic. cap. 16. ſuperiores ſcriptores imitatus, ab iis ferè nihil diſcrepat,